○全国個人立専修学校協会第２０回定例総会・研修会

	 6 月 23 日、東京都・アルカディア市ヶ谷を会場として全国個人立専修学校協会の

第 20 回定例総会が、委任状を含め 45 名の出席により開催された。承認された議題

は以下のとおり。

【第 1 号議案	 平成 27 年度事業報告】

【第 2 号議案	 平成 27 年度決算報告ならびに監査報告】

【第 3 号議案	 平成 28 年度事業計画案】

【第 4 号議案	 平成 28 年度収支予算案】

【第 5 号議案	 役員改選】

	 役員人事は次のとおり。（敬称略）

○会長：河内隆行（東京都・池袋調理師専門学校）

○副会長：佐古田正道（東京都・新宿情報ビジネス専門学校）、皆見量政（大阪府・

阪和鳳自動車工業専門学校）

○理事：芳賀進（福島県・磐城高等芸術商科総合学園）、有吉幸子（栃木県・宇都宮

美容専門学校）、林隆保（千葉県・イーストウエスト外国語専門学校）、安藤誠一

郎（愛知県・広告デザイン専門学校）、田部公子（広島県・専門学校きくのファ

ッションデザインカレッジ）、島袋永伸（沖縄県・専門学校那覇日経ビジネス）

○監事：河井達男（東京都・東京英語専門学校）、米山実（神奈川県・米山ファッシ

ョンビジネス専門学校）

	 総会終了後、研修会が開催され、星川正樹文部科学省専修学校教育振興室室長補

佐が「学校評価を活かした専修学校の質保証・向上に向けて」をテーマに、文部科

学省で作成した DVD を上映して補足・追加説明を行った。後半は、河内会長をコ

ーディネーターとして、文科省の星川室長補佐と出席者との意見交換会を行った。